
L I C I T A C Ö E SI

18
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Abril de 2023.

Ocupacional para eventos eSocial.
Empresa Vencedora: BÁRBARA SILVA CIVIDANES 
DA HORA ME.

Itens: 01, 02, 03 e 04.
Valor Total: 98.400,00.

Vila Pavão, ES, 05/04/2023.

Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1062439

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO Nº 000094/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.00014

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através 
de seu pregoeiro oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 006/2023, cujo o objeto 
é a Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de materiais para tratamento de 
água.

Empresa Vencedora: CALDAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE QUÍMICOS LTDA EPP.

Itens: 01, 02 e 03.
Valor Total: R$ 89.614,80.

Vila Pavão/ES, 05/04/2023.

Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1062460

Vila Velha

ERRATA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2023

PROCESSO Nº 86.379/2022

CÓD. CIDADES: 2023.076E0600009.09.0005

Na publicação da Ratificação da Dispensa referente 
a Chamada Pública nº 001/2023, publicado no 
dia 05/04/2023. Fica devidamente retificado:

Onde se lê: 6) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
DE GARRAFÃO - COOPERFRUIT, no valor de 
R$ 155.330,00 (cento e cinquenta e cinco mil e 
trezentos e trinta reais);

Leia-se: 6) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
DE GARRAFÃO - COOPERFRUIT, no valor de R$ 
159.020,00 (cento e cinquenta e nove mil e vinte 
reais);

Vila Velha/ES, 14 de Março de 2023

Leidiane Cruz da Silva
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 1062712

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Vitória torna pública a Adjudicação 
e Homologação da LICITAÇÃO PÚBLICA 
NACIONAL Nº 005/2022 - Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obras e serviços 
de engenharia para construção da US (Unidade 
de Saúde) e CRAS (Centro de Referência da 
Assistência Social) de Santo Antônio, no mesmo 
terreno, localizado à Rua Ernesto Bassini, 
esquina com a Rua Agostinho de Oliveira, s/nº, 
Bairro Santo Antônio, Vitória/ES- Contrato de 
Empréstimo nº BR-L1497 - 4617/OC - BR. Valor: 
R$ 17.877.132,85 (dezessete milhões, oitocentos 
e setenta e sete mil, cento e trinta e dois reais, 
oitenta e cinco centavos). Prazo de Execução: 24 
meses. Empresa Vencedora: VILLA CONSTRUTORA 
LTDA. Dotação: 13.01 - 15.451.0017.1.0094 
(Construção, Reforma e Ampliação de Edificações 
Públicas) - 4.4.90.51.99 (Outras Obras e 
Instalações) - 1.754.0345.0000 (OP. EXT. BID 
CIDADES EMERGENTES SUSTENTÁVEIS - ICES). 
Ordenadora de despesa: Secretaria Municipal 
de Obras. Processo nº 834000/2022. Parecer nº 
1889/2022 da Procuradoria Geral do Município, 
favorável constante do Processo nº 834000/2022. 
Manifestação Técnica nº 0991/2022 / CGM/AT 
da Controladoria Geral do Município, favorável 
constante do Processo nº 834000/2022. Fica assim 
a presente licitação Adjudicada e Homologada. 
Vitória-ES, 03 de abril de 2023. Gustavo Perin de 
Medeiros Teixeira - Secretário Municipal de Obras.

Protocolo 1062128

Câmaras

Vila Valério

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 002/2023

Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, o Exmº Sr. Presidente da Câmara 
Municipal de Vila Valério, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que nos autos do Processo 
9315/23, RATIFICOU a inexigibilidade de licitação 
para contratação da União dos Vereadores do Brasil 
- UVB,  no valor total de R$ 3.250,00 (três mil, 
duzentos e cinquenta reais), com fundamento no 
Art. 25 da Lei nº 8.666/93, objetivando a inscrição 
de 05 (cinco) Vereadores na XXII Marcha dos 
Legislativos Municipais à Brasília, a realizar-se no 
período de 25 à 28 de abril do corrente ano.

Vila Valério, 04 de abril de 2023.

Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 1062603


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-09T20:49:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




